Empti actio longi temporis praescriptione non submovetur, licet post multa spatia⁶²) rem evictam emptori fuerit comprobatum. Si itaque is, quem te comparasse commemoras, nunc in libertatem proclamet, interpellare venditorem, sive successorem eius debes, ut tibi assistant, causamque in-

60) Underer Meinung ist zwar Leyser Meditat. ad Pand. Vol. IV. Specim. CCXXXVIII. medit. 7. ihm folgt auch KRUCKENBERG cit. Diss. P. II. Cap. V. §. 4. Allein man sehe MÜLLER Observat. pract. ad Leyserum Tom. II. Fasc. II. Obs. 479. Man sehe auch de LYNCKER Diss. de evictionibus. §. 33.

61) L. 3. C. h. t. S. FRANTZKE Comm. h. t. nr. 965 — 971. Voet Comm. ad Pand. h. t. §. 29. Böhmers ausgewählte Rechtsfälle. 2. B. 2. Abth. Resp. CLXII. nr. 30. S. 588. und Westphal vom Kauf ic. §. 253.

62) Dies könnte auch ein Zeitraum von 30. 40. ja 60 Jahren seyn, denn die proclamatio in libertatem, wobon das Gesetz spricht, war keiner Verjährung unterworfen. L. 3. Cod. de longi temporis praescr. quae pro libertate. S. DONELLUS Comm. ad L. 21. Cod. h. t. u. CALLET Comm. ad L. 19. Cod. eod. (Tom. II. Th. Meerm. pag. 343.)

struant. Quem si liberum esse, vel servum non esse fuerit pronunciatum, nec te conventione remisisse periculum evictionis fuerit comprobatum, Praeses provinciae, *si res integra est*⁶³), quanti tua interest, restitui tibi providebit.

Ist das Recht des Dritten an der Sache dadurch erloschen, daß der Käufer dieselbe durch die acquisitive Verjährung, welche in 3 oder 10 oder 20 Jahren vollendet werden kann, an sich gebracht hat, so fällt der Klagefall gegen den Verkäufer ohnehin weg, wie Caius lehrt, wenn er *L. 54. pr. D. h. t.* sagt: *Qui alienam rem vendidit, post longi temporis praescriptio-* nem vel usucaptionem desinit emtori teneri de evictione. Eben hierauf geht auch die Verordnung der Kaiser Diocletian und Maximian, welche *L. 19. D. h. t.* an den Theodor rescribent: *Si obligata praedia venumdedisti, et longi temporis praescriptione solita emptores se tueri possunt, evictionis peri-* culum timere non debes.

63) Diese Worte erklärt Cujacius in Recitat. solemnib. ad L. 21. Cod. h. t. so: *si ea actio ex empto, postquam nata est, id est, post commissam et contractam obligationem evictionis, et eruptum servum in libertatem, non sit extincta silentio triginta vel quadraginta annorum, vel alio modo, puta transactione, vel re iudicata, vel pacto.*

Lib. XXI. Tit. III.

De exceptione rei venditae et traditae.

§. 1128.

Wenn hat die E. R. V. et T. Statt, wenn findet sie nicht Statt?